
BOJA núm. 181Sevilla, 15 de septiembre 2005 Página núm. 45

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCION de 20 de mayo de 2005, del Instituto
Andaluz de Reforma Agraria, por la que se hacen públi-
cas las subvenciones concedidas, al amparo de la nor-
mativa que se cita, resueltas durante el año 2005.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 109 de
la Ley 5/1983, de 19 de julio, de la Hacienda Pública de la
Comunidad Autónoma de Andalucía, procede hacer públicas
las subvenciones concedidas al amparo del Decreto 236/2001,
de 23 de octubre, por el que se establecen ayudas a los regadíos
de Andalucía, resueltas durante el año 2005, las cuales figuran
en el Anexo a la presente Resolución.

Sevilla, 20 de mayo de 2005.- El Presidente, Juan Angel
Fernández Batanero.

A N E X O

Programa: 71D. Reforma y Mejora de las Estructuras Agrarias
y Desarrollo Rural

Aplicaciones presupuestarias:

0.1.16.31.15.00.742.00.71D.9.
3.1.16.31.15.00.742.00.71D.6.2006.
1.1.16.31.01.00.742.00.71D.8.2005.
3.1.16.31.01.00.742.00.71D.9.2006.
3.1.16.31.01.00.742.00.71D.0.2007.

1. Finalidad: Obras de transformación en regadíos/obras
de modernización o consolidación de regadíos, incluida la
desalinización de las aguas.

Expediente: AI/21/2004/0003.
Comunidad de Regantes: Sur-Andévalo.
Términos municipales: Villanueva de los Castillejos, S. Bar-
tolomé de la Torre, Gibraleón y Cartaya.
Provincia: Huelva.
Subvención: 14.621.078,00 E.

2. Finalidad: Obras de modernización o consolidación de
regadíos, incluida la desalinización de las aguas.

Expediente: AI/04/2003/0005.
Comunidad de Regantes: Sol Poniente.
Término municipal: El Ejido.
Provincia: Almería.
Subvención: 1.138.419,00 E.

Expediente: AI/04/2004/0002.
Comunidad de Regantes: Junta Central de Usuarios del Acuí-
fero del Poniente Almeriense.
Término municipal: El Ejido.
Provincia: Almería.
Subvención: 750.142,00 E.

Expediente: AI/18/2004/0005.
Comunidad de Regantes: De Murchas.
Término municipal: Lecrín.
Provincia: Granada.
Subvención: 323.102,00 E.

Expediente: AI/21/2004/0002.
Comunidad de Regantes: Sector II-X de la zona regable
Almonte-Marismas.
Término municipal: El Rocío-Almonte.
Provincia: Huelva.
Subvención: 392.706,00 E.

RESOLUCION de 8 de julio de 2005, de la Dele-
gación Provincial de Córdoba, por la que se acuerda
hacer pública la relación de subvenciones concedidas
a las Asociaciones de Defensa Sanitaria en el ámbito
Ganadero (ADSG), en la provincia de Córdoba, corres-
pondientes al año 2004.

Esta Delegación Provincial, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 109 de la Ley 5/1983, de 19 de julio,
de la Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía, procede hacer públicas las subvenciones concedidas
a las Agrupaciones de Defensa Sanitaria en el ámbito Gana-
dero, correspondientes al año 2004, al amparo de la normativa
que se cita, las cuales figuran en el Anexo de la presente
Resolución.

Córdoba, 8 de julio de 2005.- La Delegada, M.ª del Mar
Giménez Guerrero.

A N E X O

Normativa reguladora: Decreto 187/1993, de 21 de
diciembre, que regula la constitución y funcionamiento de las
Agrupaciones de Defensa Sanitaria en el ámbito Ganadero.
Decreto 280/2001, de 26 de diciembre (BOJA 149) y la Orden
de la Consejería de Agricultura y Pesca de 13 de junio de
2003, por la que se regulan las condiciones para el reco-
nocimiento y constitución de las ADSG y las ayudas a los
programas sanitarios a ejecutar por las mismas (BOJA 121).

Programa y aplicación presupuestaria: Ordenación y Mejo-
ra de la Producción Agraria; 01.16.00.01.14.782.00.71b.2//
01.16.00.11.14.782.0071b.3//11.16.00.11.14.782.
00.71b.9.2004.

Finalidad y año: Erradicación de enfermedades. Año
2004.



BOJA núm. 181Página núm. 46 Sevilla, 15 de septiembre 2005

CONSEJERIA DE SALUD

RESOLUCION de 5 de septiembre de 2005, de
la Dirección General de Personal y Desarrollo Profe-
sional del Servicio Andaluz de Salud, por la que se
acuerda la remisión del expediente administrativo
requerido por el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo núm. Dos de Almería en el procedimiento abre-
viado núm. 342/2005 interpuesto por doña Juana
Caparrós García y otras, y se emplaza a terceros
interesados.

En fecha 5 de septiembre de 2005 se ha dictado la
siguiente Resolución de la Dirección General de Personal y
Desarrollo Profesional del Servicio Andaluz de Salud:

«RESOLUCION DE 5 DE SEPTIEMBRE DE 2005, DE LA
DIRECCION GENERAL DE PERSONAL Y DESARROLLO PRO-
FESIONAL DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD, POR LA QUE
SE ACUERDA LA REMISION DEL EXPEDIENTE ADMINISTRA-
TIVO REQUERIDO POR EL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO NUM. DOS DE ALMERIA EN EL PROCE-
DIMIENTO ABREVIADO NUM. 342/2005 INTERPUESTO
POR DOÑA JUANA CAPARROS GARCIA Y OTRAS Y SE

EMPLAZA A TERCEROS INTERESADOS

Por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Dos
de Almería, se ha efectuado requerimiento para que se aporte
el expediente administrativo correspondiente al procedimiento
abreviado núm. 342/05, interpuesto por doña Juana Caparrós
García y otras, contra la Resolución de 28 de enero de 2005,
de la Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional
del Servicio Andaluz de Salud.

De acuerdo con el art. 48.4 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Adminis-
trativa, remítase al Juzgado copia del citado expediente pre-
cedida de un índice de los documentos que lo integran.

Notifíquese esta Resolución a cuantos aparecen como
interesados en dicho expediente, emplazándoles para que pue-
dan personarse ante el órgano jurisdiccional como deman-
dados en el plazo de nueve días. Sevilla, a 5 de septiembre
de 2005. El Director General de Personal y Desarrollo Pro-
fesional. Rafael Burgos Rodríguez.»

En consecuencia, de conformidad con lo ordenado por
el órgano jurisdiccional,

R E S U E L V O

Primero. Anunciar la interposición del recurso contencioso-
administrativo núm. 342/05.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Reso-
lución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para
que, de conformidad con el art. 49.1, en el plazo de nueve
días los interesados puedan comparecer y personarse ante
dicho Juzgado en forma legal.

Sevilla, 5 de septiembre de 2005.- El Director General,
Rafael Burgos Rodríguez.

RESOLUCION de 5 de septiembre de 2005, de
la Dirección General de Personal y Desarrollo Profe-
sional del Servicio Andaluz de Salud, por la que se
acuerda la remisión del expediente administrativo
requerido por el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo núm. Dos de Almería en el procedimiento abre-
viado núm. 354/2005 interpuesto por doña Josefa Tri-
nidad Cañadas Padilla y otros, y se emplaza a terceros
interesados.

En fecha 5 de septiembre de 2005 se ha dictado la
siguiente Resolución de la Dirección General de Personal y
Desarrollo Profesional del Servicio Andaluz de Salud:

«RESOLUCION DE 5 DE SEPTIEMBRE DE 2005, DE LA
DIRECCION GENERAL DE PERSONAL Y DESARROLLO PRO-
FESIONAL DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD, POR LA QUE
SE ACUERDA LA REMISION DEL EXPEDIENTE ADMINISTRA-
TIVO REQUERIDO POR EL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO NUM. DOS DE ALMERIA EN EL PROCE-
DIMIENTO ABREVIADO NUM. 354/2005 INTERPUESTO
POR DOÑA JOSEFA TRINIDAD CAÑADAS PADILLA Y OTROS

Y SE EMPLAZA A TERCEROS INTERESADOS

Por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. Dos
de Almería, se ha efectuado requerimiento para que se aporte
el expediente administrativo correspondiente al procedimiento
abreviado núm. 354/05, interpuesto por doña Josefa Trinidad
Cañadas Padilla y otros, contra la Resolución de 28 de enero
de 2005, de la Dirección General de Personal y Desarrollo
Profesional del Servicio Andaluz de Salud.

De acuerdo con el art. 48.4 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Adminis-
trativa, remítase al Juzgado copia del citado expediente pre-
cedida de un índice de los documentos que lo integran.

Notifíquese esta Resolución a cuantos aparecen como
interesados en dicho expediente, emplazándoles para que pue-
dan personarse ante el órgano jurisdiccional como deman-
dados en el plazo de nueve días. Sevilla, a 5 de septiembre
de 2005. El Director General de Personal y Desarrollo Pro-
fesional. Rafael Burgos Rodríguez.»

En consecuencia, de conformidad con lo ordenado por
el órgano jurisdiccional,

R E S U E L V O

Primero. Anunciar la interposición del recurso contencioso-
administrativo núm. 354/05.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Reso-
lución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para
que, de conformidad con el art. 49.1, en el plazo de nueve
días los interesados puedan comparecer y personarse ante
dicho Juzgado en forma legal.

Sevilla, 5 de septiembre de 2005.- El Director General,
Rafael Burgos Rodríguez.


